1

 ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

2008 年 6 月 30 日

各  位

東京都品川区南大井六丁目 25 番 3 号

日本通信株式会社

代表取締役社長 三田 聖二

（コード番号：9424）

問合せ先 常務取締役 CFO 福田 尚久

電話 03－5767－9100（代表）

「ふるさとケータイ」推進のための子会社役員人事に関するお知らせ

日本通信株式会社（以下、「日本通信」という）は、本日、子会社である丹後通信株式会社（以下、

「丹後通信」という）の役員人事に関して、下記のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

記

代表取締役社長 藤澤 政隆
取締役  田島 淳 （日本通信 取締役）
取締役  片山 美紀（日本通信 人事／アドミニストレーション統括本部長）
監査役  加藤 明美（日本通信 法務統括部長）

丹後通信が基盤をおく京都府京丹後・宮津地域および徳島県三好地域の２つの地域は、2008
年６月 20 日付けで、社団法人テレコムサービス協会が総務省から委託された「ふるさとケー

タイ事業の創出に関する調査研究」の実地地域として指定されました。本調査研究は、ふるさ

とケータイ事業（地域を対象とする MVNO）の実現に向けた検討を進めるため、地域におけ

るふるさとケータイ事業の実地調査等を行うものです。

以上の進展を踏まえ、丹後通信では、本格的に地域 MVNO 事業を推進するため、日本通信の

元専務取締役の藤澤政隆が丹後通信の代表取締役社長としてその任にあたります。なお、丹後

通信設立当初から代表取締役社長を務めてきた沼田憲男は、日本通信が丹後地域および三好地

域のふるさとケータイ事業を支援するにあたり、日本通信の顧問として、日本通信グループを

サポートしてまいります。

以上

 2

■日本通信株式会社 会社概要
社名： 日本通信株式会社（大証ヘラクレス市場：9424）
代表者： 三田 聖二（代表取締役社長）
資本金： 2,294 百万円（2008 年 6 月 30 日現在）
設立： 1996 年 5 月 24 日
事業内容： ●日本初の MVNO（Mobile Virtual Network Operator=仮想移動体通信事業者）

●「インフィニティ・ケア」をサービスコンセプトにした End to End のワイヤレス・データ

通信サービスを法人向けに提供
●「どこでもインターネット通信電池」をコンセプトにしたワイヤレス・インターネット接続

商品をコンシューマ向けに提供
●ユビキタス社会を実現する「通信電池」を提供、また、新しい通信サービスを各企業と共同

で開発
＊ InfinityCare 及び通信電池は日本通信株式会社の登録商標です。
＊ 文中の社名、商品名は、各社の商標または登録商標です。